
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 370

10 Νοεμβρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Kήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,700 στρ.
στη θέση «Πανόραμα» Δημοτικής Κοινότητας Καλά−
μου του Δήμου Ωρωπίων της ΠΕ Αν. Αττικής λόγω 
πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις 9−10−2012.  ............. 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 21.433,12 
τ.μ. στη θέση «Αγία Παρασκευή» της Τοπικής Κοι−
νότητας Προφήτη του Δήμου Βόλβης, Περιφερει−
ακής Ενότητας Θεσσαλονίκης.  ........................................ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3808 (1)
Kήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,700 στρ. 

στη θέση «Πανόραμα» Δημοτικής Κοινότητας Καλά−
μου του Δήμου Ωρωπίων της ΠΕ Αν. Αττικής λόγω 
πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις 9−10−2012.

Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7−6−2010) “Αρχιτεκτ. 

της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης’’.

δ) Το Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας όπως ισχύει 
σήμερα και ειδικότερα:

εα) Του άρθρου 41,
εβ) Του άρθρου 38 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 

35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/8−8−2014).
εγ) Του άρθρου 67 A όπως προστέθηκε με το άρθρο 

40 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/8−8−2014).
στ) Την αριθμ. οικ. 179200/5059/20−12−2012 εγκύκλιο 

του ΥΠΕΚΑ.
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9−7−1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υ. Γεωργίας.

η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικοσυ−
στημάτων κτλ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

θ) Την αριθμ. 11747/6458/16−2−2015 δ/γή της Αποκ. Δ/
σης Αττικής περί άσκησης καθηκόντων ΓΓΑΔΑ κατόπιν 
της υπ’ αριθμ. 4 πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου της 
6−2−2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/6−2−2015), σύμφωνα με το άρθρο 
56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α΄/14−4−2014).

2. Την από 16−11−2012 έκθεση αυτοψίας − φωτοερμηνείας 
του αρμόδιου δασολόγου του Δασαρχείου Καπανδριτίου.

3. Την αριθμ. 2432/2012/23−9−20155 πρόταση του αρμο−
δίου Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Kηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια διακατεχόμενη 
δασική έκταση − Δάσος Καλάμου, εμβαδού 0,700 στρ. 
(επτακοσίων χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται 
στη θέση «Πανόραμα» Δημοτικής Κοινότητας Καλάμου 
του Δήμου Ωρωπίων της ΠΕ Αν. Αττικής, λόγω πυρκα−
γιάς που εκδηλώθηκε στις 9−10−2012 και απεικονίζεται 
με στοιχεία οριογραμμής: (0,1,2,3,4. 0) στο προσαρτημένο 
στην πρόταση και την παρούσα απόφασή μας αριθμ. 
6426/2 απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ κλ. 1:5000, το οποίο αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με επαρχιακό δρόμο Καλάμου – Αγ. Αποστόλων
Ανατολικά και Νότια: Με δασικές εκτάσεις της περι−

οχής Καλάμου και
Δυτικά: Με δασικές εκτάσεις.
Άλλα στοιχεία:
Σύμφωνα με την από 16−11−2012 έκθεση αυτοψίας − φω−

τοερμηνεία του αρμόδιου δασολόγου η ως άνω έκταση 
καλυπτόταν ανέκαθεν από δάσος χαλεπίου πεύκης συ−
γκόμωσης ανά χρονικές περιόδους από 30% και μέχρι 
60%, όπως και την ημέρα της πυρκαγιάς.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η είναι η επαναδημιουργία – αποκατά−
σταση της καταστραφείσας από την πυρκαγιά δασικής 
βλάστησης, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, 
ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση, η διατή−
ρηση της ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Οκτωβρίου 2015

Η Ασκούσα καθήκοντα 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ

3165

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.11.13 08:37:05
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3166 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3167

Aριθμ. 63474 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 21.433,12 

τ.μ. στη θέση «Αγία Παρασκευή» της Τοπικής Κοινό−
τητας Προφήτη του Δήμου Βόλβης, Περιφερειακής 
Ενότητας Θεσσαλονίκης.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
(α) Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» άρθ. 117 παρ. 3 (ΦΕΚ 

120 Α΄/27−6−2008).
(β) Το Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289 Α΄/
29−12−1979) και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 και το 
άρθρο 41.

(γ) Το Ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 12 του Ν. 2040/1992 «Ρύθμιση 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και νο−
μικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
70 Α΄/23−4−1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 
του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμι−
ση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303 Α΄/
24−12−2003).

(δ) Τις με Α.Π. 160417/1180/8−7−1980, Α.Π. 182447/3049/1980 
και Α.Π. 154659/24−5−1982 διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας.

(ε) Το Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010).

(στ) Το Π.δ. 142/27−12−2010 «Οργανισμός Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης» (ΦΕΚ 235 Α΄/
27−12−2010).

(ζ) Το Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθ−
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις» 
(ΦΕΚ 66 Α΄/22−3−2012).

(η) Το N. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 112 A΄/13−7−2010).

(θ) Την με Α.Π. 99386/6−11−2014 απόφαση «Ανάθεση 
άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης και παρο−

χή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
“Με εντολή Γενικού Γραμματέα’’ στους προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Μακεδονίας − Θράκης» (ΦΕΚ 3105 Β΄/18−11−2014).

(ι) Το με Α.Π. 68376/12−9−2013 έγγραφό της ΑΔΜΘ/
Γενική Διεύθυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων με 
το οποίο ορίζεται η διαδικασία έκδοσης απόφασης κή−
ρυξης αναδασωτέων εκτάσεων.

(κ) Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄).
(λ) Την υπ’ αριθμ. 4/6−2−2015 πράξη Υπουργικού Συμ−

βουλίου (ΦΕΚ 24/Α΄).
(μ) Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 

αποτελεί δημόσια δασική έκταση που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση.

(ν) Το με Α.Π. 61870/13−8−2015 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Λαγκαδά στο οποίο προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση είκοσι ένα χιλιά−
δων τετρακοσίων τριάντα τριών τετραγωνικών μέτρων 
και δώδεκα τετραγωνικών εκατοστών (Ε=21.433,12 τ.μ.) 
στη θέση Αγία Παρασκευή της Τ.Κ. Προφήτη, του Δήμου 
Βόλβης της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης, 
με σκοπό την προστασία, αποκατάσταση της δασικής 
βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναδάσωση και τη 
διατήρηση του χαρακτήρα της ως δασικής έκτασης, 
ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της προαναφερθείσας 
έκτασης, που εκχερσώθηκε, για άλλο σκοπό.

Η έκταση εμβαδού Ε=21.433,12 τ.μ., που προσδιορίζεται 
με στοιχεία 1− 2− 3−… 44−1 , εμπίπτει εντός του ενάριθμου 
κοινόχρηστου τεμαχίου 1677 του αγροκτήματος Προ−
φήτη και συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: με Δασική έκταση
Νότια: με Δασική έκταση
Ανατολικά: με Δασική έκταση
Δυτικά: με Δασική έκταση
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 20 Οκτωβρίου 2015 

O Ασκών καθήκοντα 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



3168 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003701011150004*


